

# Motion

2023 -12- 08

Dnr. KS 2023-1004-101

## Angående förmåncykel för kommunens medarbetare

Regionens senaste befolkningsundersökning visar att Skinnskattebergs kommun har betydande utmaningar vad det gäller hälsan hos invånarna. En beteendeförändring behövs både för att nå hälsopolitiska mål och även för att bidra till hållbarhet klimat. Kommunen har på olika sätt möjlighet att bidra genom att vara en hälsofrämjande arbetsplats

Kommunens tillsvidareanställda medarbetare föreslås få ett erbjudande om cykel som personalförmån som sker genom bruttolöneavdrag .

Cykel som personalförmån har positiva effekter på medarbetarnas hälsa och därigenom minskade sjukskrivningstal. Förmånen kan även påverka kommunens folkhälsoarbete och attraktionskraft som arbetsgivare.

Det finns flera resvaneundersökningar om hur medarbetare reser till arbetet och vad som skulle kunna få dem att resa mer hållbart, det visar att förmåncykel skulle få fler att ta cykeln till arbetet. På så sätt är också förmåncykel ett bidrag till klimatmål genom minskade utsläpp för resor till och från arbetet. Flera kommuner, regioner och privata arbetsgivare har på senare år erbjudit cykelförmån med gott resultat till sina medarbetare. Genom att erbjuda förmåncykel kan kommunen arbeta proaktivt med beteendeförändring och bidra till en attraktiv och hälsofrämjande arbetsplats.

Förmånen ska vara kostnadsneutral för kommunen, kan dock innebära någon mindre tid för administration kopplat till hantering av bruttolöneavdraget. I en stor organisation som Region Västmanland med 7000 anställda beräknas tiden till 25% av en heltidstjänst. Kostnaden är individuell och beror främst på två saker, val av cykel bland förvalda modeller med viss prisnivå och vilken skattenivå medarbetaren har.

**Med hänvisning till ovanstående yrkar vi.**

**att** leasing av förmåncykel erbjuds (genom bruttolöneavdrag) från hösten 2024 för alla tillsvidareanställda medarbetare i Skinnskattebergs kommun,

**att** administration kopplad till hanteringen av bruttolöneavdraget finansieras inom ram på kommunledningen,

**att** lokalt företag erbjuds möjligheten att vara leverantör och servicepartner.



Marie Tollefsen Markström(M)



Bo Öberg(M)

